[image: image1.jpg]

совеТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ТАРКСкОГО РАЙОНА
новосибирской области
второго созыва
( тридцать восьмая внеочередная сессия)

РЕШЕНИЕ
От 14.05.2015                                                                                     № 383
О внесении   изменений   в муниципальную целевую программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 2014-2016 годы»
Руководствуясь частью 3 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов, решил:
1. Внести изменения в Решение Сессии от 20.12.2013 г. №289 «Об утверждении отчета об исполнении районной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Таркском районе на 2009-2013 гг.» и утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Усть-Таркском районе на 2014-2016 годы»:
1.1. В Раздел I «Паспорт муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства администрации Усть-Таркского района на 2014-2016 годы» (далее – Паспорт) внести следующие изменения:

· В 3 строке таблицы Паспорт заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений администрации Усть-Таркского района» на слова «отдел экономического развития администрации Усть-Таркского района»;
· В 7 строке таблицы Паспорт заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений администрации Усть-Таркского района» на слова «отдел экономического развития администрации Усть-Таркского района».

1.2 В Разделе IV «Необходимые для реализации Программы потребности в материально-технических, информационных и трудовых ресурсах» внести следующие изменения:
· В строке 2 абзаца 1 заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений администрации» на слова «отдел экономического развития администрации Усть-Таркского района»;
· В строке 2 абзаце 2 заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития».

1.3 В Раздел VII «Система управления реализацией Программы» внести следующие изменения:
· В абзаце 4 заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений администрации района» на слова «отдел экономического развития администрации района»;
· В строке 2 абзаца 8 заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений администрации района» на слова «отдел экономического развития администрации района».

1.4 В Раздел IX «Мероприятия по реализации Программы» (далее – Мероприятия) внести следующие изменения:
·  В 3 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В 4 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В 5 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В 8 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В 9 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В 10 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В 12 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В 13 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В 14 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В 16 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В 17 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В 18 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В 20 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В 21 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В 22 строке таблицы Мероприятия заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития».
1.5 В Приложение №1 к муниципальной целевой программе «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Усть-Таркского района на 2014-2016 годы» внести следующие изменения:
· В абзаце 5, Раздела 1 «Общие положения» заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений администрации района» на слова «отдел экономического развития администрации района»;
· В строке 3, абзаца 5, Раздела 2 «Условия подачи и оформления конкурсной заявки» заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений администрации района» на слова «отдел экономического развития администрации района»;
· В строке 1, абзаца 1, Раздела 4 «Порядок проведения конкурса» заменить слова «управлением экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений администрации района» на слова «отдел экономического развития администрации района»;
· В строке 1, абзаца 3, Раздела 4 «Порядок проведения конкурса» заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений администрации Усть-Таркского района» на слова «отдел экономического развития администрации района»;
· В строке 1, абзаца 12, Раздела 4 «Порядок проведения конкурса» заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений администрации района» на слова «отдел экономического развития администрации района».
1.6 В Приложение № 1 к Порядку оказания финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства внести следующие изменения:
· В абзаце 1 заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений администрации Усть-Таркского района» на слова «отдел экономического развития администрации Усть-Таркского района».
1.7 В Приложение № 2 к Порядку оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства внести следующие изменения:
· пункт 7 «Перечня документов, необходимых для   получения   субъектам малого и среднего    предпринимательства финансовой поддержки в форме субсидирования части затрат на обновление основных средств» исключить.
1.8 В Приложение № 4 к Условиям и порядку предоставления   определенным категориям   субъектов малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки внести следующие изменения:
· В строке 1, абзаца 8, Раздела 1 «Общие положение» заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений администрации Усть-Таркского района» на слова «отдел экономического развития администрации Усть-Таркского района»;
· В строке 2, абзаца 1, Раздела 3 «Условия подачи и оформления конкурсной заявки» заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития»;
· В строке 1, абзаца 7, Раздела 3 «Условия подачи и оформления конкурсной заявки» заменить слова «отделом экономического развития, промышленности и торговли» на слова «отделом экономического развития»;
· В строке 1, абзаца 1, Раздела 5 «Процедура рассмотрения заявок и определение победителей» заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений (далее – управление)» на слова «отдел экономического развития (далее – отдел)»;
· В строке 1, абзаца 2, Раздела 5 «Процедура рассмотрения заявок и определение победителей» заменить слова «управление экономического развития, инновационных технологий и имущественных отношений» на слова «отдел экономического развития администрации района»;

· В строке 1, абзаца 3, Раздела 5 «Процедура рассмотрения заявок и определение победителей» заменить слова «управление» на слова «отдел»;
· В строке 1, абзаца 5, Раздела 5 «Процедура рассмотрения заявок и определение победителей» заменить слова «управление» на слова «отдел»;
· В строке 1, абзаца 18, Раздела 5 «Процедура рассмотрения заявок и определение победителей» заменить слова «управление» на слова «отдел».
1.8 В Приложение № 1 к Порядку   оказания   финансовой   поддержки субъектам малого предпринимательства в форме субсидирования части затрат на реализацию бизнес – план предпринимательского проекта внести следующие изменения:
· Пункт 6 «Заявки на участие в конкурсе на оказание финансовой поддержки в форме субсидирования части затрат на реализацию бизнес-плана предпринимательского проекта» исключить.

2.Протест прокурора удовлетворить, настоящее решение направить в прокуратуру Усть-Таркского района.

3.Решение опубликовать в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте администрации Усть-Таркского района.
4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением решения возложить на первого зам. главы администрации Усть-Таркского района Эйсфельда В.Ф. и постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике (Коваленко Н.В.).

	Председатель Совета депутатов

Усть-Таркского района

Новосибирской области

______________А.И. Гринько
	Глава Усть-Таркского района
Новосибирской области

______________А.П. Турлаков

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по работе

с обращениями граждан, правового

консультирования и юридической              ________________________ Полтинникова Е.А.
работы – общественная

 приемная главы района
Первый заместитель главы

администрации района                  ​​​                        _______________________ В. Ф. Эйсфельд
Начальник   отдела экономического развития

администрации Усть-Таркского района

 Новосибирской области                                        ________________________К.С. Гридин

Документ проверен на Коррупциогенность__________________ Мейдер А.В.
управляющий делами Администрации района
(председатель антикоррупциогенной комиссии)